 as informações financeiras pro forma refletem a aplicação adequada desses
ajustes às informações financeiras históricas.

Os procedimentos selecionados dependem do julgamento do auditor independente,
levando em consideração seu entendimento sobre a Companhia, sobre a natureza
do evento ou da transação com relação à qual as informações financeiras
consolidadas pro forma foram compiladas, bem como outras circunstâncias
relevantes do trabalho. O trabalho envolve ainda a avaliação da apresentação geral
das informações financeiras consolidadas pro forma.

Acreditamos que a evidência obtida é suficiente e apropriada para fundamentar
nossa opinião sobre a compilação das informações financeiras consolidadas pro
forma.

Opinião

Em nossa opinião, as informações financeiras consolidadas pro forma foram
compiladas, em todos os aspectos relevantes, com base no OCPC 06 –
Apresentação de Informações Financeiras Pro Forma emitido pelo Comitê de
Pronunciamentos Contábeis e que estão sumariados na nota explicativa 2.

Salvador, 24 de outubro de 2023

KPMG Auditores Independentes Ltda.
CRC 2SP014428/O-6

Marcelo Pereira Gonçalves
Contador CRC 1SP220026/O-3

(Valores em milhares de Reais)

Alipar Aliseg
Proforma
30.06.2023

Ativo

Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 3.813   969   -   4.782
Aplicações financeiras 223.063   54.157   -   277.220
Títulos disponíveis para venda -   5.389   -   5.389
Contas a receber de clientes 7.737   -   -   7.737
Prêmios a receber -   12   -   12
Ativo biológico 17.694   -   -   17.694
Operações com seguradoras -   -   -   -
Operações com resseguradoras -   816   -   816
Tributos a recuperar 220   -   -   220
Outros créditos operacionais -   5.333   -   5.333
Imposto de renda e contribuição social a recuperar 13.494   -   -   13.494
Juros sobre capital próprio e dividendos a receber 1.029   -   -   1.029
Outros ativos circulantes 6.513   -   -   6.513
Ativos de resseguros - Provisões técnicas -   8.897   -   8.897
Titulos e créditos a receber -   1.005   -   1.005
Créditos tributários e previdenciários -   1.032   -   1.032
Outros créditos -   210   -   210
Bens a venda -   2.283   -   2.283
Despesas antecipadas -   293   -   293
Despesas de comercialização diferidas -   818   -   818
Total do ativo circulante 273.563   81.214   -   354.777

Não circulante
Realizável a longo prazo
   Aplicações 703   -   -   703

Operações com seguros e resseguradoras -   174   -   174
Ativos de resseguros - Provisões técnicas -   63.789   -   63.789
Outros créditos operacionais -   3.441   (10)   3.c 3.431
Contas a receber - venda de participações 16.653   -   -   16.653
Créditos tributários e previdenciários -   920   -   920
Títulos e créditos a receber -   209   -   209
Empréstimos e depósitos compulsórios -   2.409   -   2.409
Despesas de comercialização diferidas -   824   -   824
Depósitos judiciais 40.179   88.902   -   129.081
Contas correntes com empresas ligadas 105   -   (105)   3.c -

57.640   160.668   (115)   218.193

Investimentos
Participações em coligadas no país -   147.103   (41.335)   3.a 105.768
Propriedades para investimentos 478.724   7.016   -   485.740
Outros investimentos 3.083   82   -   3.165

481.807   154.201   (41.335)   594.673

Imobilizado 62.600   2.794   -   65.394
Intangível 1.213   6.304   -   7.517

Total do ativo não circulante 603.260   323.967   (41.450)   885.777

Total do ativo 876.823   405.181   (41.450)   1.240.554

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras pro forma para o período de seis meses findos em 30 de junho de 2023.

Balanço patrimonial (ativo) proforma
Em 30 de junho de 2023

Ajustes

6

(Valores em milhares de Reais)

Alipar Aliseg
Proforma
30.06.2023

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Circulante
Obrigações a pagar -   117   -   117
Fornecedores 489   -   -   489
Empréstimos e debêntures 5.499   -   -   5.499
Obrigações sociais e trabalhistas 1.546   -   -   1.546
Impostos e encargos sociais a recolher 948   478   -   1.426
Encargos trabalhistas 840   -   840
Impostos e contribuições -   448   -   448
Dividendos a pagar 7.454   1.058   -   8.512
Seguros e resseguros -   81   -   81
Outras obrigações a pagar 2.719   -   -   2.719
Depósitos de terceiros -   22   -   22
Provisões técnicas -   15.022   -   15.022
Total do passivo circulante 18.655   18.066   -   36.721

Não circulante
Contas a pagar -   2.319   (105)   3.c 2.214
Contas correntes com empresas ligadas 1.010   -   (10)   3.c 1.000
Empréstimos e debêntures 109.413   -   -   109.413
Obrigações sociais e trabalhistas -   -   -   -
Obrigações tributárias 30.876   -   -   30.876
Tributos diferidos 5.341   -   -   5.341
Provisões para demandas judiciais 16.896   -   -   16.896
Operações com resseguradoras -   1.021   -   1.021
Provisões técnicas -   94.691   -   94.691
Outros passivos não circulantes 1.590   84.442   -   86.032
Total do passivo não circulante 165.126   182.473   (115)   347.484

Patrimônio líquido
Capital social 410.358   100.000   (24.457)   3.a 485.901
Lucros/prejuízos acumulados -   9.603   9.603
Ajustes de avaliação patrimonial -   (5.183)   (5.183)
Reservas de reavaliação -   6.405   -   6.405
Reservas de lucros 262.626   93.817   (16.878)   3.a 339.565
Ajustes de avaliação patrimonial 20.058   -   -   20.058
Total do patrimônio líquido 693.042   204.642   (41.335)   856.349

Total do passivo e patrimônio líquido 876.823   405.181   (41.450)   1.240.554

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras pro forma para o período de seis meses findos em 30 de junho de 2023.

Balanço patrimonial (passivo) proforma
Em 30 de junho de 2023

Ajustes

7

Referente ao período de seis meses findos em 30 de junho de 2023.

Alipar Aliseg
Proforma
30.06.2023

Operação continuada
Receita operacional líquida 24.693   -   -   24.693
Prêmios de seguros ganhos -   (81)   -   (81)
Custo das locações, vendas e serviços prestados (6.004)   -   -   (6.004)
Outras receitas de seguros -   70   -   70
Operações de seguros -   (757)   -   (757)
Operações de resseguros -   81   -   81
Lucro\prejuízo bruto 18.689   (687)   -   18.002

Despesas gerais e administrativas (13.838)   (13.300)   -   (27.138)
Receitas com imóveis de renda -   245   -   245
Despesas com Imóveis destinados à renda/venda -   (1.165)   -   (1.165)
Receitas líquida com alienações de investimentos (33)   -   -   (33)
Ajuste de valor justo - ativo biológico (5.992)   -   -   (5.992)
Outros Investimentos -   21   -   21
Perda por redução ao valor recuperável sobre aluguéis -   (1)   -   (1)
Receitas (despesas) operacionais (19.863)   (14.200)   -   (34.063)

Receitas financeiras 21.334   7.310   -   28.644
Despesas financeiras (14.090)   (3.741)   -   (17.831)
Resultado financeiro, líquido 7.244   3.569   -   10.813

Equivalência patrimonial -   20.607   (607)   3.b 20.000

Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social 6.070   9.289   (607)   14.752

Imposto de renda e contribuição social corrente (2.590)   -   -   (2.590)
Imposto de renda e contribuição social diferida 2.472   (16)   -   2.456
Reversão de JCP distribuidos por investida sob controle comum -   -   -   -
Resultado líquido das operações continuadas 5.952   9.273   (607)   14.618

Resultado por ação - Básico/Diluído - (Em reais)
   por ação preferencial 0,75
   por ação Ordinária 0,68

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras pro forma para o período de seis meses findos em 30 de junho de 2023.

Demonstração do resultado proforma

(Valores em milhares de Reais, exceto o lucro por ação)

Ajustes

8